eos dicens luce. x. videbas; sat  
 than quasi fulgur de celo cade  
 rez math. xi. discite a me quia  
 mitis sum et humilis. ¶ Ter  
 tium remediū est cōsideratiō  
 magnitudinis dei. Job xli.  
 Flunc oculus meus videt re  
 idcirco me reprobando et ago  
 pñiam. Augustinus O homo  
 si te scires qd esses tibi displi  
 ceres et mihi placeres. sed qz  
 te non vides tibi places et mi  
 hi displices venit aut tempus  
 quando nec mihi nec tibi pla  
 cebis. mihi quia damnaberis  
 tibi vero qz ardebis ¶ Quar  
 tum est consideratio iuditiōz  
 dei et p̄ecipue contra super  
 bos. ps̄. Retribuet dominus  
 habundanter fatientibus sup  
 biam. s. penam. persecutus est  
 superbiam vbiq; in celo in p̄i  
 mo angelo. in paradiso. et mult  
 pliciter in terra ¶ Quintuz res  
 mediū est consideratio pp̄ie  
 vtilitatis. nota quid sis. vbi  
 sis. quid facis. quo vadis. qd  
 futur<sup>o</sup> es. cibus ignis esca ver  
 mis ¶ Sextū est cōsideratio  
 melioris vite altoz. Grego.  
 Sicut incentunz elatiōis est  
 p̄sideratio deterioris ita can  
 tela humilitas est cōsideratiō  
 melioris. Considera vitā oim  
 sanctorz et nota su perbiā tuāz  
 quāta sit et quātū isti humilis

# De Superbia

et sunt coram deo in veteri et nouo testamento. Abrahā aut gen. Loquar ad dominū meum sim terra et cinis. Dauid ludens et saltans humiliter coram archa domini humiliter dixit ad saul. Quem persequeris rex israhel pulicem viuū et canes mortuus. Jem Circum derunt me dolores mortis et humiliat⁹ suz et liberauit me. Publicanus orans humiliter in templo nolebat p̄ verecundia ad celum oculos leuare q̄nis despect⁹ a phariseo tñ iustificatus descendit. ille vero supbia et falsa iusticia inflat⁹ reprobatus est a deo. Lenturio humiliter dixit dñe nō suz dignus vt intres sub tectū meum. p̄pter quā humilitatē laudatus a dño q̄ nō inuenit talem fidē et c. Maria magdalena q̄ erat in ciuitate peccatrix humiliter inclinans ad pedes dñi in tantuz sublimata est vt caput dñi vngeret alia vice et fieret ap̄toz apostola quia primo dñm resurgentē videre meruit. Paul⁹ vas electōis rap⁹tus in tertium celum ait de se. Ego suz minus a postoloruz. Idem se arboriuuz noiat dicens. Flourissime tanq̄ arboriuuz apparuit et mihi et c. Petrus quāuis esset caput apo-

lozū et sanctitate sua sola vmbra sanaret omnes infirmitates tñ humilimus fuit. Jobānes baptista p̄ angelū nunciatus spūs sancto plen⁹ et vtero mūdi p̄ceptor. heremī cultor. habitu incultus abstinctia singularit. p̄dicator exim⁹. xp̄i baptista. martirio rubicūdus virginitate candidus. maior inter natos mulieruz. ita vt ipse xp̄s fore ab omnibus crederetur. hūilitauit se dicens. Venit maior post me cui⁹ nō suz dignus corrigiaz calciamenti soluere. Maria mater dei stella maris regali stirpenata spūs sancto secunda te. humilitatez quam angelo exhibuit etiam elisabet cognate sue ostendit sibi seruiendo tribus mensibus quāuis virgo pura perpetua tñ oblita virginitate gloria tur de humilitate dicens. Respexit humilitatem etcetera.

## De Auaris

primo ad. Thi. vi. Radix omnis mali cupiditas. inauaritia. Rō sicut radix nutrimentuz dat omnibus ramis ita homo p̄ auaritiam et bona temporalia acq̄rit facultatē ad oīa mala perpetanda. Leo papa. xlvij. dist. clericū et c. d. Arz catholicū

et maxime sacerdotē dñi sicut  
 nullo errori implicari in nul  
 la cupiditate violari opōr tet  
 Eccl. v. Noli attendere ad pos  
 sessiōes iniquas et ne dixeris  
 sufficiēs ē mibi vita nihil eius  
 proderit in tpe vindicte et ob  
 ductōis mortis ꝛc. Ne dixeris  
 peccavi qd mibi accidit tri  
 ste. cū altissimus patiens est de  
 p̄p̄riatōe peccoz mortū nolit ē  
 sine metu neq; ad h̄tias pecca  
 tū sup peccm̄ et dicas misera  
 tio dei magna ē multitudinis  
 peccatorū meoz. miserebit. mi  
 sericordiā enī ⁊ ira cito ab illo  
 p̄p̄riat̄ ⁊ in peccō sibi respicit  
 ira illius. nō tardes ꝓuerti ad  
 dñm ⁊ ne differas de die in di  
 em subito enī veniet ira illius  
 et in tpe vindicte dispdet te ꝓ  
 cras cras noli tibi proponere  
 metas. ꝓ cras labit ois etas  
**¶** Florādū ꝓmo qd sit auari  
 tia. Auaritia est duplex. vna  
 spēalis et descibit sic ē inordi  
 natus amor vel appetit⁹ pec  
 cunie. Ul̄. Jfido. li. ethumo.  
 auar⁹ d̄. q̄ si auid⁹ ens Bñā  
 lia a brō. Bre. sic descibit in  
 q̄dā omelya Auaritia est ap  
 peccit⁹ inordinat⁹ peccunie.  
 scie altitudis et cuiuscū. ꝓ bo  
 ni t̄p̄alis ꝓtio est inbilis cū scz  
 ꝓuertit ad t̄p̄ale bonū. Et ꝓ h̄  
 differt a supbia q̄ ꝓuertit ꝓ a

uersionē ab in cōmutabili boz  
 no et solo ꝓtēptu vt d̄r sup.

**Queritur Urrū**

auaritia sit semp peccm̄ morta  
 le. Dñm q̄ est mortale et etiā  
 aliquñ veniale. Quid sit peccm̄  
 mortale probat. Raynerus in  
 pan. tribz rōnibz. ꝓmo rōne  
 eq̄tatis quā offendit. nā auar  
 itas iniuste accipit ⁊ retinet in  
 damnum ꝓximī qd ꝓtinet ad  
 rapinā et furtū que sunt mora  
 lia ergo et auaritia. Nā quilibet  
 tenet dare pauperibus in  
 duobz rāsibz scz tpe neccitatis  
 qd si nō fecerit peccat mortā  
 liter. Basilus. panis famelici  
 est quē tu tenes. nudi tuñ  
 ca quā tu ꝓseruas. in digentibz  
 argentum qd tu possides tot  
 facis iniurias q̄t beneficia cō  
 ferre vales. sz iniuria est peccm̄  
 mortale ergo. Secdo si supflu  
 um habet. Jfaye. v. Ue q̄ cō  
 iungitis domūm ad domūz et  
 agrum agro cōpularis. Glo.  
 qui de aliorū necessitate faci  
 tis voluptatez. Secundo est  
 peccatū mortale ratione carit  
 atis quā excludit. si enim tñ  
 crescit amor diuiniuz vt bo  
 mo ꝓpter ipsas non vereatur of  
 fendere deuz aut ꝓximū talis  
 peccat mortaliter. Er̄. Tene  
 brā anime est cupidō peccami

# De Avaritia

arū. Sed nullus excēcat spi-  
ritualiter nisi p̄ pctm̄ morale  
ergo avaritia est peccatū. Ter-  
tio rōne finis quē puerit. naz  
finis hoīs est frui eternis bo-  
nis p̄pter q̄ hō creat⁹ ē. s; aua-  
rus magis desiderat frui tpa-  
libus bonis: et h̄ oñdit q; ma-  
iorez conaturz facit ad ea acq̄-  
rēda et plus dolet dū ea pdit.  
puerti aut̄ tpa: bonū est auer-  
ti a deo sed hoc facit auar⁹ er-  
go auertit a deo et puertit a d-  
tpale bonuz q̄ magis desiderat  
frui ergo peccat moralit̄. Est  
enim veniale cū amant bona  
tpalia cū non p̄ponuntur amo-  
re dei et pximi nec in eis finis  
ultimus cōstituit. Secūdo qū  
nō acq̄rit et retinet aut expo-  
nit in damnum pximi p̄tra iu-  
sticiam vti male est.

## Queritur Utrū

auaritia sit grauissimū pctm̄.  
eū a p̄stol⁹ dicat. Radix oīs  
mali cupiditas. Dōm q; mag-  
nitude attendit ex tribz. Pri-  
mo ex pte boni qd̄ offendit et  
fm̄ hoc pctm̄ tanto est grau⁹  
q̄to bonū qd̄ cōtēntur est no-  
bilius. s; de⁹ est summū bonū  
ergo pctm̄ cōtra deū est maxi-  
mū. cōtra deū aut̄ peccat sup-  
bus opponēs se deo et p̄ceptis  
eius et illis qui sunt loco dei.

Secūdo attenditur magnitudo  
pcti rōne damni qd̄ infert. et  
tunc tanto mai⁹ est pctm̄ q̄to  
pxim⁹ maius recipit dānum.  
maxim dānum est amissio vite  
ergo bonūcida maxie peccat.  
Tertio attenditur magnitudo  
pcti rōne boni cui qd̄ subicit.  
et sic q̄to bonū est min⁹ et ma-  
gis transitorū tanto pctm̄ est  
difformi⁹. Sed auar⁹ mīmo  
bono subicitur ergo difformi-  
us peccat. Est de⁹ sunt anges-  
li deinde hoīes. deinde corpa  
sup̄celestia. deīn elementa de-  
inde eleinēta. deinde artastia-  
lia. Inter oīa illa eligit minū  
scz artificialia vt pecuniaz. q̄  
terra est. Uñ. Eccl. x. Avaro  
nihil est celestius. i. turpi⁹ aut  
ad pctm̄ pxius. Sequit̄ ni-  
hil est iniquius q̄ amare pecc-  
cuniaz qd̄ tripliciter exponit.  
Primo nihil est iniquus. i. ineq̄-  
lius q; auarus eligit tpa: bo-  
num pro eterno. Secūdo nihil  
ē iniquus. i. eq̄tati naturali ma-  
gis p̄traturz. naz diuino et na-  
turali iure oīa sunt cōia vt pa-  
tet. viij. dis. q̄ iure Sed auar-  
tus nititur bz ē solus qd̄ multz  
sufficeret. Tertio sic nihil est  
iniquus. i. insatiabilius. Job.  
iij. qui biberit ex hac aq̄ siciet  
itez. viij. Eccl. v. auarus nūq̄  
inplebit peccunia. Quis tres

sunt cause. Prima qz peccu-  
 nia est res corpalis. anima ye-  
 ro in qua est desideriu e spūs  
 et capax dei ergo nulli corpa-  
 li bono satiaf. Secūda quia  
 auar<sup>9</sup> semp plus intuet illud  
 qđ nondūz habet et oē qđ ha-  
 bet nihil estiat respectu illius  
 qđ nō habet et sic semp magi  
 acceditur desiderū ei<sup>9</sup> nec ali-  
 qñ satia tur. Tertia cā qz desi-  
 deriū est in corde s3 bona acq-  
 sita nō reponunt vbi ē deside-  
 riu3 vt sancti eius exaguant s3  
 in archa. abscondunt et sic des-  
 sideriū cordis manet vacuuz  
 ad semp desiderādū qđ dū hō  
 viuit in temis et maxime in se-  
 nib<sup>9</sup>. Ideo fm bñm tho. scđa.  
 scđe. q. cxviii. ar. ij. senes pp-  
 ter defectū naturales auidius  
 requirunt subsidia reruz exte-  
 rioruz. nec p h excusatū a pec-  
 cato. vii. Hiero. Cetera vitia  
 hoie inueterascente senescunt  
 sola auaritia iuuenescit. Ses-  
 quit hic enim animaz suaz ve-  
 nale habz malus hō iudicaret  
 qđ venderet pgnatū suū peior  
 quiamiaz. aduc peior qđ frēz.  
 aduc peior qđ vderet prēz aut  
 matrē ē s3 oim pessim<sup>9</sup> eliet qđ  
 vderet animā suā p vili pti o  
 qđ facit auarus ergo pessimū  
 gñs ē hoim. vii. ait dñs math.  
 xvi. qđ pdest boi si lucret vni3